
PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 

LOTTI,  DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA 

CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI 

PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI  PALERMO. 

 Numero gara 5086980  

 

Chiarimenti al 23.7.2013  

 

Si comunica che i lotti 96, 97, 100 e 102 vengono revocati limitatamente ai service destinati alla UOC di 

Anatomia Patologica di questa Azienda Ospedaliera. 

Gli stessi saranno oggetto di successivo appalto che definirà più puntualmente anche i lavori connessi ed 

indispensabili. 

Pertanto i lotti suindicati vengono confermati in quanto ai service destinati alle UOC di Anatomia Patologica 

delle altre Aziende Sanitarie consorziate ed, ovviamente, le relative basi d’asta vengono conseguentemente 

rimodulate, mantenendo quanto già indicato nei documenti di gara per le altre Aziende Sanitarie. 

Si trascrivono, dunque, qui di seguito, le basi d’asta dei lotti in argomento: 

Lotto 96 – Base d’asta € 1.200.000,00 oltre iva 

Lotto 97 – Base d’asta € 450.000,00 oltre iva 

Lotto 100 – Base d’asta € 675.000,00 oltre iva 

Lotto 102 – Base d’asta € 1.550.000,00 oltre iva 

Si da atto che, per mero errore materiale, gli allegati riportano ancora l’intestazione della precedente gara, 

con l’indicazione del numero di gara precedente 4498051. 

Poiché in data odierna, anche per riscontrare analoghe richieste formulate da alcuni operatori economici, 

verranno pubblicati il disciplinare, il capitolato speciale ed il capitolato di gara in formato word, ciascun 

operatore economico, in sede di elaborazione dell’offerta, dovrà rettificare l’intestazione degli allegati, 

apponendo negli stessi la corretta intestazione della gara n. 5086980. 

QUESITO N. 1  

Si chiede conferma che la Busta B (documentazione tecnica) deve contenere: 

- N. 3 CD non riscrivibili e precisamente: 

   N. 2 CD (identici) contenenti tutta la documentazione tecnica richiesta oltre alla relazione dalla   

quale si evince l’organizzazione del servizio 

   N. 1 CD contenente solo la documentazione tecnica da rendere disponibile in caso di accesso agli 

atti oltre all’allegato N debitamente compilato 

- 2 copie lettera (cartacea) con elenco file CD documentazione tecnica  



- 1 copia lettera (cartacea) con elenco file CD documentazione tecnica da rendere disponibile in 

caso di accesso agli atti 

RISPOSTA N. 1 

Si conferma ribadendo, al contempo, che i detti 2 CD non riscrivibili devono contenere tutta la 

documentazione tecnica richiesta nei documenti di gara. 

QUESITO N. 2 

Si chiede di specificare la modalità di presentazione, in sede di gara, della documentazione tecnica. 

RISPOSTA N. 2  

Si rinvia a quanto precisato nella risposta n. 1 

QUESITO N. 3 

I sopralluoghi effettuati per la gara precedente sono da ritenersi validi per la presente nuova gara? 

RISPOSTA N. 3 

Si 

QUESITO N. 4 

Si chiede conferma che i file della documentazione tecnica che dovranno essere firmati 

digitalmente non debbano essere timbrati e firmati “di pugno” su ogni pagina. 

RISPOSTA N. 4 

E’ necessaria solo la firma digitale. 

QUESITO N. 5 

Possono essere prodotte le dichiarazioni delle banche già acquisite per la precedente gara? 

RISPOSTA N. 5 

Si, purchè risulti che le stesse sono state, appunto, acquisite per la precedente gara service indetta 

da questa AOR. 

QUESITO N. 6 

Gli importi indicati come “importi a base d’asta” nel disciplinare e nel capitolato speciale sono 

calcolati su base annua o quinquennale? 

RISPOSTA N. 6 

Gli importi a base d’asta sono calcolati su base quinquennale. 

QUESITO N. 7 



Nel disciplinare di gara viene richiesto che la documentazione tecnica, registrata su supporto 

informatico, venga inserita in separata busta chiusa e con i lembi di chiusura vidimati . E’ sufficiente 

apporre sui lembi una etichetta recante il timbro della ditta e la firma dei Procuratori firmatari? 

RISPOSTA N. 7 

Si. 

QUESITO N. 8 

Si segnala che il CIG 51943988D3 relativo al lotto 44 sul sito dell’Autorità risulta valido ma non 

disponibile per il pagamento. 

RISPOSTA N. 8 

Consultato il sito dell’Autorità non risulta esservi alcuna anomalia per il CIG indicato. 

QUESITO N. 9 

Mancano gli allegati L, N e l’offerta economica. 

RISPOSTA N. 9 

Gli allegati L, N e l’offerta economica risultano essere regolarmente prodotti. 

 

 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Dr.ssa Lupo Antonina 

 

 

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la 

massima celerità.     Il Responsabile Unico del Procedimento 


